ПРОТОКОЛ №1

общего собрания общеобразовательной организации о создании ШСК

МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»

«16» ноября 2020 г.

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного спортивного
клуба14 человек. Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан» Файзиева Ильнур Гаммаровича, который
открыл организационное собрание школьного спортивного клуба и довел до участников
собрания информацию «О создании школьного спортивного клуба» сообщив, что было принято
решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда
организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Уставом о школьном спортивном
клубе все участники организационного собрания являются учредителями клуба. Информировал
участников собрания о том, что согласованы кандидатуры руководителя клуба Шафигуллин
Р.А., который рекомендуется для избрания на заседании школьного совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Шафигуллин Р.А руководитель школьного спортивного клуба.
СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Замалиева М.Я., ЗДВР.

СЛУШАЛИ: Руководителя школьного спортивного клуба Шафигуллин Р.А. Он познакомил с
повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного
спортивного клуба:

1.0 создании школьного спортивного клуба МБОУ «Иске Рязяпская средняя
общеобразовательная школа Спасского муниципального района Республики Татарстан»

Докладывает: руководитель клуба Абдуллина И.М.

2.06 утверждении Устава клуба.

Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Замалиева М.Я.

3.06 утверждении названия, эмблемы, девиза клуба."

Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Шафигуллин Р.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -14; «против» -0; «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О создании школьного
спортивного клуба» МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»

СЛУШАЛИ: Руководителя школьного спортивного клуба Шафигуллин Р.А. которая
предложила на основании приказа директора школы «О создании школьного спортивного
клуба» создать в МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан» школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ: Шафигуллин Р.А. Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в
развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей

и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе. Замалиева М.Я.
Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике социально -негативных
явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся
общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации
и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ: Создать в МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан» школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -14; «против» -нет; «воздержались» -нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава
клуба»

Замалиева М.Я.

Шафигуллин Р.А.

(Приложение № 1)

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
организационного собрания школьного спортивного клуба «Батыр»

МБОУ «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»

№ ФИО Должность Подпись
1 Файзиев Ильнур Гаммарович Директор школы
2 Шафигукллин Равиль

Асхадуллович
Руководитель ШСК

3 Файзиева Гульназ Мунировна ЗДУВР (/ .
'  ■'/ /

4 Замалиева Мадина Якубовна ЗДВР \
5 Хамидуллина Рузина Хафизовна Педагог организатор , кд '
6 Минхатыпова Сария Ильдусовна. Классный руководитель! кл.
7 Мухаметзянова Фания

Дамировна.
Классный руководитель 3 кл. ' у у

8 Г ульминсадыкова Рузиля
Хайдаровна

Классный руководитель 4 кл.

9 Хамидуллина Равиля
Мингараевна.

Классный руководитель 5 кл.

10 Самигуллина Чулпан
Фердависовна

Классный руководитель 6 кл.
. /

11 Вильданова Роза Якубовна Классный руководитель 7 кл.
12 Гарафутдинова Флюра

Миннасыховна
Классный руководитель 8 кл.

13 Хайруллина Ризидя Гумеровна Классный руководитель 9 кл.
14 Махмутов Ильназ Масхутович Классный руководитель 11 кл. II

(у

Всего присутствовало_____14______ человек

Председатель собрания: 7 /^  Шафигукллин Равиль Асхадуллович